
Župnijska cerkev Svetega Duha
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NOVE MOČI
V teh tednih po posvečenju začenjam svoje bivanje v vaši župniji. Gospod 

nadškof je namreč določil, da bom z oktobrom odšel na študij Pastoralne 
teologije v Rim, dneve, ki jih bom preživel v Sloveniji pa bom posvetil pomoči 
v vaši župniji. Naj torej napišem nekaj besed o sebi. 

Prihajam iz župnije Svetega Benedikta v Stranjah 
nad Kamnikom. Svoj klic v duhovništvo sem bolj jas-
no zaslišal in ga gradil preko aktivnega sodelovanja 
v župniji (oratorij, mladinska srečanja, pevski zbor, 
ministriranje itd.). Ves čas vse do sedaj je velika 
opora na moji poti domača družina. Sem najmlajši, a 
nikakor najmanjši , od treh otrok  v kmečko- delav-
ski družini. Brat in sestra sta že nekaj let poročena 
in sta si ustvarila svoje družine. Največjo hvaležnost 

za moj duhovni poklic pa gojim do že pokojnih starih staršev, s katerimi sem 
preživel velik del svojega otroštva in ki so mi s svojo vztrajno molitvijo in zgle-
dom odstirali pot do Boga. 

Po končani osnovni šoli sem preživel štiri prekrasna leta v Vipavski dolini, 
kjer sem obiskoval Škofijsko gimnazijo in živel v dijaškem domu. Teh let se 
spominjam z velikim veseljem in hvaležnostjo. 

Po končanih prvih dveh letih teološkega študija v Ljubljani me je nadškof 
Zore nepričakovano vprašal, če bi morda želel nadaljevati svoj študij v Rimu. 
Kaj hitro sem brez velikega premišljevanja odgovoril, da z veseljem. In tako 
sem zadnja tri leta smel preživeti kot gojenec nemškega zavoda Germani-
cum ter kot študent papeške univerze Gregorijane. Tja se konec septembra 
ponovno vračam. Preteklo leto pa sem kot diakon deloval na župniji Videm- 
Dobrepolje. 

Največji dokaz in potrditev svojega klica v duhovništvo osebno vidim v 
velikem Božjem zaupanju in varstvu, ki sem ga bil na vseh nepričakovanih 
poteh življenja že deležen. To sem lepo občutil, ko sem odhajal na študij v 
Rim, brez predznanja italijanščine in z velikim odporom do tujih jezikov in 
tujine, a je ob škofovi prošnji tudi ta težava kar nekako izginila iz obzorja. Ob 
vseh teh dogodkih vedno bolj na lastnem življenju izkušam resničnost tistih 
Pavlovih besed o Božji izvolitvi ter njegovemu klicu, ki nikoli ne ostane brez 
potrebnih danosti, talentov in Božje bližine. 

Zato res z velikim veseljem in odprtostjo vstopam na pot, ki mi jo je Gos-
pod pokazal sedaj tudi v vaši župniji. Zahvaljujem se mu in ga prosim naj 
me vodi s svojo roko, da ne bom oznanjal sebe pač pa Njega, brez katerega 
nisem nič, kakor sem zapisal v svojem novomašnem geslu.  

Res bi bil vesel, če bi uspel počasi ponovno vzpostaviti kakšna mladinska 
srečanja in druženja. Saj je prav mladina tista, ki mi je najbolj pri srcu in ki 
danes še posebej potrebuje našo skrb in pozornost. 

Boštjan Dolinšek, novomašnik 
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MOLITEV OB ZAČETKU NOVEGA VEROUČNEGA IN PASTORALNEGA LETA

Moj Bog, kar hočem, tega ne storim, in kar storim, tega nisem hotel.
Prelagam in se ne morem odločiti.

Potem je vedno znova zamujeno in že odločeno, ne da bi se sam odločil.
Ne vodim svojega življenja, ampak sem voden – kot na vrvici – in ne vem, kdo in kam 

me vodi.
Podari mi dobro voljo in sposobnost, pogum in moč in zaupanje, 

da bi se prav odločal in izbiral to, k čemur si me poklical, kar mi hočeš podariti 
in kar mene in moje resnično vodi k tebi. Amen. 

NOVO VEROUČNO LETO  
Letošnje pastoralno leto pričenjamo z veroukom v ponedeljek, 20. septembra. 
V ponedeljek, 13. 9. in v petek, 17. 9., bo od 16h–18h potekal vpis k verouku vseh otrok: od 1. do 9. 

razreda. Pri vpisu boste dobili učbenike ter liturgične zvezke in poravnali prispevek za katehezo. 

Urnik: 
1.r.: ponedeljek ob 17h. 
2.r in 3.r..: ponedeljek ob 18h. 
4.r in 5.r..: ponedeljek ob 16h. 
6.r. in 7.r.: ponedeljek ob 15h. 
8.r. in 9.r.: ponedeljek ob 16h. 

Cenik učbenikov za verouk:
1.r.: Božji otrok sem – 10,50€
2. in 3.r.: knjiga za 3. r. -10,50€ 
4. in 5.r.: knjiga za 5.r. – 8,50€
6. in 7.r.: knjiga za 7.r. – 8,50€
8. in 9.r.: Pridi Sveti Duh – 10€
Liturgični zvezek – 3,50€

Celoletni prispevek za katehezo – 25€ za otroka (tretji otrok in vsak nadaljnji, brezplačno).

MARIJINO ROJSTVO
Vse to se je pa zgodilo, 
da se je izpolnilo, 
kar je bil Gospod napovedal 
po preroku, ki pravi: 
»Glej, devica bo spočela 
in rodila sina, 
ki se bo imenoval Emanuel, 
kar pomeni: Bog z nami.«

(Mt 1,22–23)

Družine, v katerih vladata lepa ljubezen in spoštovanje, se veselijo in komaj čakajo na rojstni dan ali god 
vsakega člana, toliko bolj matere. 

Tako je tudi z veliko krščansko družino, ki praznuje rojstvo svoje in Božje matere Marije. Ljudstvo je temu 
prazniku že od nekdaj reklo »mali šmaren« ali ponekod tudi »mala maša« za razliko od vnebovzetja, ki ga 
je imenovalo »veliki šmaren« in »velika maša«. 

Ko praznujemo praznike, ki so bili v veliki časti pri naših prednikih, praznujemo tudi svoje korenine, svojo 
povezanost z njimi, ki so nam v vernosti in pobožnosti prepričljiv zgled. S koreninami v preteklosti, s kora-
kom, usmerjenim v bodočnost, in s pogledom, uprtim v nebo, stopamo pogumno skozi sedanji čas v ljubeči 
prisotnosti Nje, katere rojstni dan z veseljem obhajamo.
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DOGODKI PRED NAMI
Srečanje s ključarji bo v sredo, 22. 9. 2021 ob 19.30 (po večerni sv. maši) 
Srečanja z ŽPS bo v petek, 24. 9. 2021 ob 19.30 (po večerni sv. maši)
Srečanje s predstavniki vseh župnijskih skupin bo v sreda, 29.9.2021 ob 19.30 (po večerni sv. maši). 
Prvi petek in sobota. Petek, 3. 9., je prvi v mesecu, namenjen češčenju Srca Jezusovega. V petek bom 

obiskoval bolnike na domovih. Prva sobota je 4. 9., namenjena češčenju Marijinega srca. 
Ponovitev nove maše g. Boštjana. V nedeljo, 5.9. bo ob 10:30 ponovitev nove maše našega novomaš-

nika g. Boštjana, ki sedaj živi med nami. Pri maši boste prejeli novomašni blagoslov in podobice. 
Slomškova nedelja. V nedeljo, 26.9. bomo pri svetih mašah blagoslovili veroučence in njihove družine.
Praznik celodnevnega češčenja Svetega Rešnjega Telesa in Krvi. 
V soboto, 12. 9., bo v naši župniji praznik celodnevnega češčenja Svetega Rešnjega Telesa in Krvi. 

Najsvetejše bomo izpostavili v češčenje po jutranji sv. maši ob 7h. Izpostavljeno bo do 12. ure. Popoldne 
pa bomo nadaljevali s češčenjem ob 14. uri. Ob 18. uri bo sklep češčenja z litanijami Srca Jezusovega, 
obnovitvijo posvetitve ter sv. mašo. 

Ves dan bodo molitvene ure po naslednjem razporedu:
7h: Ul. aktivistov, Bevkova, Čargova, Presetnikova; 8h: Godeževa, Gorjančeva, Grintovška, Robičeva; 9h: Huba-
dova, Kadilnikova, Kalingerjeva, Popovičeva, Ogrinčeva; 10h: Funtkova, Slovenčeva, Šarhova, Palmejeva, N. Ov-
čakove; 11h: Reboljeva, Tolstojeva, Rodičeva, Dunajska c., M.Lenardičeve; 14h: Kočenska, Komanova, Kumrovška, 
M. Kovačeve; 15h: Trebinjska, Stoženska, Stožice (Mala vas), Pavlovčeva; 16h: molitvena ura za člane ŽPS; 17h: 
Omahnova, Padlih borcev, Maroltova, Puhova, Vojkova, Pohor. bat. In ostale; 18h: Sklep češčenja.
Lepo vabimo, da si »utrgate« čas in prihajate čez dan k molitvenim uram, zvečer pa k sklepu češčenja. 

Naj bo naša molitev zahvala za vse kar prejemamo in prošnja Gospodu za ves naš narod, našo župnijo in 
naše družine.  K sklepni sv. maši še posebej vabimo vse ministrante, pa tudi vse zbore. 

Nedeljske maše. Nedeljske svete maše bodo od 5.9. dalje ob 9h ter 10:30. 
Župnijski rožni venec. V mesecu septembru bomo v župnijskem rožnem vencu molili »za spoštovanje 

okolja, ki je Božji dar« (splošni namen) ter »za otroke in mladino ob novem šolskem letu« (posebni namen). 
Prvonedeljsko darovanje. Velik Bog lonaj vsem, ki darujete potrebe naše župnije. Prvonedeljsko daro-

vanje bo v nedeljo, 5.9. 
Darovi za cerkev. Poleg darov v cerkvi lahko za pokritje vseh stroškov z ogrevanjem vred, darujete v 

župnijski nabiralnik ali pa jih nakažete na župnijski tekoči račun, ki je odprt pri NKBM: SI56 0430 2000 3308 
363 (pri NKBM) in pripisom »Darovi vernikov«. 

Dobra dela. B.K.- 200€; I.K.- 100€; M.Š.- 15€; J.H.- 80€; N.N.-1000€; J.V.-50€. Bog vam povrni!  
Mašni nameni. V mesecu septembru sprejemamo maše do konca tega leta. Povabljeni ste, da darujete 

tudi za svete maše, ki jih lahko daruje g. Boštjan ali drugi duhovniki. 
Sveti zakon. Marta Jurkovič in Matic Zupanc sta 21.8. v naši cerkvi sklenila zakrament svetega zakona. 

Iskrene čestitke!
Naši pokojni. V preteklih tednih so se od nas poslovili:  
+Ivanka Pevec, +Alojzija Jarem, + Anton Strajnar, + Ana Košak. Gospod daj jim večni mir in pokoj!
V tem mesecu smo obiskali sosednje župnije. Ta teden smo se razveselili obiska otrok z animatorji, ki imajo ORA-

TORIJ v ž. LJ-SV. KRIŽ. Obiskali so cerkev in maševali pri Svetem Duhu.
COVID-19. V letošnjem pastoralnem letu bo zaradi razmer, ki jih še narekuje pandemija COVID-19, potrebno red-

no spremljanje tako župnijskih oznanil, kot tudi župnijske spletne strani. Včasih se bo lahko kakšna stvar ali srečanje, 
verouk, sestanki ... spremenili od danes na jutri. Prosimo za  razumevanje.

Razveseli svojo dušo
Erik je na obisku pri babici. Zgodi se, da je razbil vazo. Ob tem zaskrbljen vpraša babico: »Koliko 
je bila stara ta vaza?« – Babica: »Ja, tale vaza pa je bila stara skoraj 300 let.« – Erik: »Ah, potem 
pa ni problema. Sem se ustrašil, da je bila vaza nova.«
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sv.  Janez BO
SCO

Izdal:
Župnija Ljubljana–Stožice, 
Štembalova ulica 1, 1113 Ljubljana
Tel.: 01 565 76 90
GSM: 031 448 409 (v nujnih prim

erih)

www:  http://zupnija-lj-stozice.rkc.si/
e-pošta:  zupnija.lj.stozice@

rkc.si

Odgovarja: mag. Miran Kelvišar, župnijski upravitelj Uradne ure v septem
bru:

Ponedeljek, sreda, četrtek in 
petek: 18h-18:45 
ali po dogovoru. 

29.
N

EDELJA
22. nav. 
nedelja

8:za farane
9:+ Jože Kostelec. 
obl.

5.
N

EDELJA
23. nav. 

nedelja – 
angelska

9: + Sonja Vičič
10

30: za farane
         + Jarm

 Alojzija

12.
N

EDELJA
24. nav. 
nedelja

9: za farane
10

30: +Terezija 
Krijan, obl.

19.
N

EDELJA
25. nav. 

nedelja – ned. 
svetniških 

kandidatov

9: +Ivana 
Drobnak, obl.
10

30: za farane

30.
PO

N
EDELJEK

19: +Alojzija Jarm
       za m

ladino 
6. 

PO
N

EDELJEK
19: +M

arko Kranjec
       +Anton Škufca

13.
PO

N
EDELJEK

19: +Alojzija Jarm
       ++Klavs

20.
PO

N
EDELJEK
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9.
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7: +Janez Langus
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7: za zdravje

23.
ČETRTEK

7: +Cvetko Ciril 
Stibilj, obl.
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PETEK

19: +Ana Košak, 
7.dan

10.
PETEK

19: +Ivanka Pevec, 
30.dan

17.
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19: +Anton 
Strajnar, 30.dan

24.
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19: +Ana Košak, 
30.dan
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19: za duhovne 
poklice
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SO
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19: ++Kunaver
18.
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19: po nam
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25.
SO
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19: ++Perko


